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درحالیکه  ورزشــی-  گروه 
بیست و ســومین دوره رقابت های 
لیگ برتــر از روز ۱۲ مردادماه آغاز 
می شــود، ۱۶ تیــم حاضــر در این 
مسابقات تغییر و تحولات زیادی را 
در خود داشته اند. یکی از پست های 
کــه در فصل نقــل و انتقالات مورد 
توجــه بســیاری از تیم هــای لیگ 
برتری قرار داشــت و شــاهد نقل و 
انتقالات بزرگی در آن بودیم، پست 
دروازه بانی است. سنگربانانی که این 
فصل برای آنها اهمیت بالایی دارد و 
مــی خواهند خــود را به پیراهن تیم 
 ملی رسانده تا در جام ملت ها حضور 

یابند.
۱۰ - ایمان صادقی

ســنگربان ۳۱ ســاله و ســابق 
پرســپولیس، فصل گذشــته یکی از 
ارکان موثــر ملــوان بندرانزلی بود 
که بــا عملکرد خود باعث شــد تا 
این تیــم در لیگ برتــر باقی بماند. 
با تغییر و تحــولات زیاد در ترکیب 
قوهای سپید انزلی، سنگربان تصمیم 
گرفت راهی پیکان شــود. صادقی با 
۲۵۰ هزار یورو، دهمین ســنگربان 

ارزشمند ایرانی است.
۹ - محمدرضا خالدآبادی

دروازه بــان ۲۲ ســال تیم ملی 
امید در فصل گذشــته عملکرد قابل 
توجهی در هوادار داشــت و همین 
امر موجب شــد تــا تیم های زیادی 
از جملــه پرســپولیس و اســتقلال 

در پی جذب این ســنگربان باشند. 
خالدآبادی در نهایت تصمیم گرفت 
تا شــاگرد جــواد نکونام شــود و 
پیراهن آبی پوشــان پایتخت را برتن 
کند. خالدآبــادی با ۲۷۵ هزار یورو 
نهمین سنگربان ارزشمند ایرانی در 

ترانسفرمارکت است.
۸ - احمد گوهری

گوهری بعد از دو فصل حضور 
در پرسپولیس در لیگ بیست و سوم 
ترجیح داد در تیمی حضور باشد که 
بتواند بیشــتر بازی کند از همین رو 
با قــرارداد قرضی راهــی آلومینیوم 
اراک شد تا شــاگرد مجتبی حسینی 
شود. وی در سایت ترانسفر مارکت، 
 ۳۰۰ هزار یورو ارزش گذاری شــده 

است.
۷ - حبیب فرعباسی

حبیب فرعباسی دروازه بان ۲۵ 
ســاله ای ذوبی ها درحالی سومین 
فصــل حضور خود در این تیم را 
تجربه خواهــد کرد که برخلاف 
دو فصل گذشــته این بار زیر نظر 
محمــد ربیعی باید به کار خود در 
ذوب آهن ادامه دهد. فرعباسی در 
سایت ترانسفرمارکت ۳۲۵ هزار 

یورو ارزش گذاری شده است.
۶ - سیدحسین حسینی

حســینی که با بسته نگه داشتن 
دروازه خود در بــازی با ولز تبدیل 
به ســومین دروازه بــان تاریخ ایران 
شــد که در جام جهانی کلین شیت 

می کنــد در فصل جاری روزهای پر 
افت و خیزی را دنبال کرد. وضعیت 
حســینی به قدری بد پیش رفت که 
ایــن بازیکنان در انتهای فصل بعد از 
۱۲ سال در آستانه جدایی از استقلال 
داشــت اما در نهایــت بعد از کش و 
قوس هــای فراوان قرارداد خود را با 
این تیم تمدید کرد تا در لیگ بیست 
و سوم نیز کاپیتان استقلالی ها باشد. 

حســینی با ۵۰۰ هزار 

یورو، ششــمین دروازه بــان حال 
حاضر ایران تلقی می شود.

۵ - محمدرضا اخباری
کاپیتان محبوب پرشــورها بعد 
از بازگشــت حســین پورحمیدی 
ســرانجام بعد از ۸ سال حضور در 
تراکتــور، از جمــع تبریزی ها جدا 
شــد تا در لیگ بیست و سوم لباس 
تیمــی جز تراکتور را بر تن کند. گلر 
۳۰ ســاله در فصل جاری شاگردان 
مارینوس اوزوندیدیس در گل گهر 

ســیرجان خواهد بــود. قیمت 

اخباری در ســایت ترانسفرمارکت 
۶۵۰ هزار یورو ارزش گذاری شد.

۴ - پیام نیازمند
ســنگربان ۲۸ ســاله تیم ملی 
فوتبال ایران بعد از یک فصل حضور 
در فوتبال پرتغال و تیم پورتیموننره 
در نیــم فصل دوم گذشــته به لیگ 
برتر بازگشت. بعد از درخشش پیام 
نیازمند در بازگشــت به سپاهان این 
تیم متمول با نظر ســرمربی پرتغالی 

خــود تصمیــم گرفت تا قــرارداد 
ســنگربان خود را دائمی کند. ارزش 
وی در ترانســفرمارکت ۷۵۰ هزار 

یورو اعلام گردید.
۳ - حسین پورحمیدی

حســین پورحمیــدی بعد از 
دو فصل درخشــش در آلومینیوم 
اراک با اتمام قرارداد قرضی خود 
به تراکتور بازگشــت تا سنگربان 
شماره یک این تیم در لیگ بیست 
و ســوم باشــد. پورحمیدی به 
قدری خــوب کار کرد تا مدیران 
تبریزی ها را متقاعد کند به ۸ ســال 
حضور اخباری در ایــن تیم پایان 
دهند و ســنگربان ۲۵ ساله خود را 
جاشنین کاپیتان تراکتوری ها کنند. 
پورحمیــدی هم اکنون در ســایت 
ترانســفرمارکت ۸۰۰ هــزار یورو 

ارزش گذاری شده است.
۲ - علیرضا بیرانوند

ســنگربان شــماره یــک تیم 
ملی ایران و باشــگاه پرسپولیس در 
نقل و انتقالات تابســتانی امسال پر 
سروصداترین چهره بود. وی بعد از 
اینکه با تیم ملی ایران موفق شد عنوان 
قهرمانی مسابقات کافا را کسب کند 
در آســتانه انتقال به استقلال تهران 
قرار داشــت، خبری کــه اگر محقق 
جنجالی ترین  می توانســت  می شد 

انتقال تاریخ فوتبال ایران باشد. 
هرچنــد این خبر بیشــتر یک 
نمایش بود تا بیرانوند مطالبات خود 
را از مدیران پرســپولیس بگیرد. در 
نهایت این ســنگربان ۳۰ ساله بعد از 
توافق با سرخ پوشــان ۲ ســال دیگر 
 در جمــع پرسپولیســی ها ماندنــی

 شد. 
بیرانوند با یک میلیون دویست 
هــزار یــورو دومیــن دروازه بــان 

ارزشمند ایرانی است.

۱ - امیر عابدزاده
پســر احمدرضــا عابــدزاده 
سنگربان افسانه ای فوتبال ایران بعد 
از دو فصــل حضــور در پونفرادینا 
اســپانیا از این تیم جدا شــد و این 
ســنگربان ۳۰ ســاله هنوز تیم فصل 
آتی خود را مشــخص نکرده است. 
هرچند در دو مقطع خبرهای مبنی بر 
بازگشت وی به ایران شنیده می شد. 
ابتدا وقتی خبر جدایــی بیرانوند از 
پرسپولیس اعلام شــد گفته می شد 
او جاشــنین بیرانوند در سرخ پوشان 
خواهد شد و بعد از آن نیز اعلام شد 
باشگاه استقلال با عابدزاده مذاکراتی 
داشــته اســت که با تمدید قرارداد 
حســین حســینی با این تیم حضور 
وی در جمع آبی پوشــان نیز کنسل 
شــد. عابدزاده با یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو ارزشمندترین دروازه بان 

حال حاضر ایران است.

گــروه ورزشــی- خیلی از 
لژیونر های فوتبال به ایران بازگشتند 

و این موضوع می تواند تبعاتی برای 
فوتبال کشور به همراه داشته باشد.

در فصل نقــل و انتقالات لیگ 
برتر فوتبال شــاهد هستیم که برخی 

از لژیونر ها همانند  شــهاب زاهدی، 
شــجاع خلیل زاده، محمد حســین 
کنعانی زادگان، نادری، امیر حســین 
حســین زاده و مهــرداد محمدی به 
ایــران بازگشــتند و در مقابل تعداد 
اندکی از بازیکنان به خارج از کشور 

انتقال یافتند.  
به هر حال روند لژیونرســازی 
فوتبال ایــران رو به افول اســت و 
تعــداد کمی  از لیگ برتر به لیگ های 
اروپایی و آسیایی ترانسفر می شوند، 
اما بســیاری از لژیونر های تیم ملی 
به فوتبال ایــران بازمی گردند و این 
موضوع می تواند تبعاتی برای فوتبال 

کشورمان داشته باشد. 
در سال گذشته بازیکنان شاغل 
در خارج از کشــور به خاطر  حضور 
در جــام جهانی به ایران بر گشــتند، 
اما امســال که خبری از جام جهانی 
نیست.   البته شاید بازیکنان به خاطر 

پیشنهاد مالی بهتر باشگاه های ایرانی 
نسبت به باشــگاه های درجه چندم 
اروپــا به ایران برمی گردند. علاوه بر 
این، برخی از بازیکنان سنشــان بالا 
رفته اســت و باشــگاه های خارجی 
بــه راحتی آن ها را کنــار می گذارند 
 تــا بازیکنان جــوان و پدیده جذب 

کنند.  
بازگشــت لژیونر ها به فوتبال 
ایــران بهانــه ای شــد تــا نظرات 
کارشناســان فوتبــال را در این باره 

جویا شویم.
جلالی: لژیونرها به خاطر 
نرســیدن به اســتانداردهای 

مدنظر به ایران برمی گردند 
مجید جلالی کارشناس فوتبال 
درباره بازگشــت لژیونر ها به ایران 
اظهــار کرد: ما به عنوان تیمی که یک 
قدرت در آسیا محسوب می شویم و  
شاید هم در آینده اینطور نباشد، چون 

مــا به طور کلی نمی توانیم بازیکن با 
استاندارد تولید کنیم و این موضوع به 
خاطر دیدگاه باشگاه هایمان، سبک 
گردش کار در فوتبالمان، پایین بودن 
علوم مربیگری و پایین بودن کیفیت 

مسابقاتمان است.
او ادامه داد: باشــگاه هایمان در 
حــوزه آکادمی اهمیتــی به تیم های 
پایــه خود نمی دهند و این مســائل 
باعث شــده که ما فعلا تولید بازیکن 
نداریــم و بازیکنانــی کــه می آیند 
و وقتــی که ترانســفر می شــوند به 
اســتاندارد هایی که در آن کشــور ها 
هست هنوز نرســیدند. بازیکنان که 
به تیم های خارجی منتقل می شــوند 
بااقتدار هســتند، اما چون یکسری از 
استاندارد ها را ندارند مجبورند که به 

ایران برگردند.
جلالــی گفــت: حــالا ایــن 
اســتاندارد ها چه مســائلی هست، 

ایــن خودش بحث مفصلی اســت 
کــه بازیکنان ما به آن اســتاندارد ها 
نرســیدند و برگشــت می خورند و 
 یا اصــلا نمی تواننــد در آنجا بازی 

کنند.
شاید با همین روند ۵ سال 
آینده هم همیــن تعداد لژیونر 

هم نداشته باشیم
کارشــناس فوتبال درباره اینکه 
در ســال های آینده شــاهد رشــد 
بازیکنان شــاغل در خارج از کشور 
خواهیم بود، گفت: شما برگردید به 
۱۵، ۲۰ سال پیش بازیکنان بیشتری 
در خارج از کشور داشتیم، اما اکنون 
همین چند بازیکن ماندند و شاید ۵ 
ســال آینده همین تعداد هم نداشته 

باشیم با این روندی که داریم.
بازگشــت  افاضلــی: 
لژیونرها اتفــاق خوبی برای 

لیگ برتر است 

هومــن افاضلــی کارشــناس 
فوتبال درباره بازگشــت لژیونر ها به 
ایران اظهار کرد: به نظرم بازگشــت 
آن ها برای لیگ ما اتفاق خوبی است. 
اینکه برای تیم ملی هم خوب هست 

یک بحث دیگر است.  
این بازیکنــان می آیند کیفیت 
و تجربیــات خود را هــم با خود به 
ایران  می آورند و حضور آن ها باعث 
می شود سطح کیفی لیگ ما بالا بیاید، 
 چون سطح مسابقات نزول پیدا کرده 

است.
او ادامــه داد: از ایــن حیث که 
بازیکنــان هم از لحــاظ مالی و هم 
ورزشی چالشی که در آنجا داشتند در 
ایران هم به دست می آورند این یک 
بحث دیگر است. حالا باید ببینیم که 
لژیونر هایــی که به ایران بازگشــتند 
برای اروپا یا کشور های حوزه خلیج 

فارس بودند.

فوتبال ایران دارای چند دروازه بان گران قیمت و البته جنجالی است که تلاش می کنند با درخشش در 
مسابقات فصل جدید، پیراهن تیم ملی را برای حضور در جام ملت های آسیا به دست آورند.

گران ترین دروازه بانان ایران؛ 

رقابت  شماره یک ها برای 
رسیدن به تیم ملی 

گروه ورزشــی- کادر فنی تیــم ملی والیبال 
ایران بــرای انتخاب کاپیتان با یک چالش جدید و 

مهم روبرو است.
 بیســت ودومین دوره رقابت هــای والیبــال 
قهرمانــی مــردان آســیا از ۲۸ مرداد تــا چهارم 
شــهریور به میزبانی شــهر ارومیه و با شرکت ۱۸ 
تیم برگزار خواهد شــد. در همین راستا تمرینات 
تیم ملی والیبال ایران برای حضور شایســته در این 
رقابت ها از ســاعت ۱۱ روز سه شــنبه، سوم مرداد 
در سالن فدراسیون والیبال آغاز شد که سیدمحمد 
موســوی، میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا 
ســرلک، محمد، ولی زاده، پوریا حسین خانزاده، 
میثم صالحی، شــهروز همایونفرمنش، امیرحسین 
اســفندیار، مبین نصری، امین اسماعیل نژاد، بردیا 
ســعادت، صابر کاظمی، محمدرضا حضرت پور، 
آرمان صالحی، محمدطاهر وادی، علی رمضانی و 
جواد کریمــی ۱۸ بازیکن حاضر در این تمرینات 

هستند.
بــا وجود اینکــه نقد های زیــادی به نفرات 
دعوت شــده به اردوی تیم ملی مطرح می شود، اما 
ملی پوشان ایران طبق برنامه ریز نظر بهروز عطایی 
تمرینات خود را دنبال می کنند تا بتوانند در ارومیه 
از اعتبــار والیبال ایران دفاع کرده و عنوان قهرمانی 
را کسب کنند. مسئولان فدراسیون و اعضای کادر 
فنی به خوبی از حساســیت مسابقات پیش رو آگاه 
هســتند و داورزنی در جلسه کمیته فنی اعلام کرد 
»حتی کسب عنوان دومی هم در این مسابقات برای 

والیبال ایران یک شکست محسوب می شود«.
یکــی از چالش های مهم و جدی که تیم ملی 
با آن روبرو اســت و کادر فنی تلاش می کند فعلًا 
با بی تفاوتی از کنار آن عبور کند، موضوع کاپیتانی 
است. به هر حال انتخاب کاپیتان از آنجا پر اهمیت 
است که نشانه هایی از وضعیت روانی و درونی تیم 
ملی را نمایان می کند. در شــرایط کنونی کادرفنی 
دو گزینه اصلی برای انتخــاب کاپیتان دارد؛ یکی 
سید محمد موسوی و دیگری هم میلاد عبادی پور.
در همین راســتا ذکر و یــادآوری چند نکته 
حائز اهمیت اســت. تیم ملی والیبال ایران در لیگ 
ملت های ۲۰۲۱ که به میزبانی ریمینی ایتالیا برگزار 
شد به ترتیب به مصاف ژاپن، روسیه، هلند، کانادا، 
ایتالیا، بلغارستان، آمریکا، صربستان، آلمان، استرالیا، 
برزیل، اسلوونی، فرانسه، لهستان و آرژانتین رفت. 
در آن مقطع زمانی ویروس کرونا در جهان شــیوع 
پیدا کرده بود و هدایت تیم ملی والیبال ایران برعهده 
ولادیمیر آلکنو بود. یک روز پیش از بازی تیم ملی 
ایران مقابل ژاپن، سعید معروف احساس گلودرد و 

سرماخوردگی پیدا کرد که پس از انجام تست های 
آنتی ژن و پی ســی آر و منفی بودن نتیجه تســت ها، 
مشخص شد که تنها سرما خورده است و به همین 
دلیل با تصمیم ولادیمیر آلکنو، در بازی برابر ژاپن 
به معروف اســتراحت داده شــد و علی شفیعی به 
جمــع ۱۴ نفره ایران پیوســت. همچنین با تصمیم 
آلکنو، میلاد عبادی پور کاپیتان بازی تیم ملی والیبال 

ایران برابر ژاپن شد.
بــا ایجاد تغییر در کادر فنــی تیم ملی و کنار 
رفتن برخی ســتاره ها از جمله معروف و موسوی، 
بهروز عطایی تصمیم گرفت تا کاپیتانی را به میلاد 
عبادی پــور بدهد. به این ترتیب دریافت کننده تیم 
ملــی والیبال ایران وظیفــه کاپیتانی تیم ملی را هم 
برعهده گرفت تا اینکه پس از عملکرد خوب تیم ملی 
والیبــال ایران در رقابت های لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۲ و کســب رتبه هفتم این رقابت ها، شاگردان 
عطایی خود را برای حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان در اســلوونی و لهســتان آماده می کردند که 
لیست تیم ملی برای این رقابت یک سوپرایز بزرگ 
داشــت و آنهم بازگشت سیدمحمد موسوی به تیم 

ملی والیبال ایران بود.
پس از این اتفاق اعلام شــد که، چون محمد 
موســوی در همــه رقابت های تیــم ملی حضور 
نخواهد داشــت، عبادی پور کاپیتان می ماند. با این 
وجود میلاد عبادی پور در اقدامی زیبا و با موافقت 
بهروز عطایی کاپیتانی را به سیدمحمد موسوی که 
از لحاظ سابقه بسیار از او جلوتر است، تقدیم کرد. 
در شــرایطی که مقرر شده بود که موسوی کاپیتان 
تیم ملی در رقابت های قهرمانی جهان باشــد، او در 

تصمیمــی عجیب و غیرمنتظــره از حضور در تیم 
ملــی کناره گیری کرد تا یک بــار دیگر کاپیتان به 

عبادی پور برسد. 
امســال هم وقتی لیست تیم ملی برای حضور 
در لیگ ملت های ۲۰۲۳ اعلام شــد، نام موســوی 
و عبادی پــور در بین نفــرات منتخب عطایی دیده 
می شد. زمان زیادی نگذشت که عبادی پور به دلیل 
آنچه مشکلات شــخصی و خانوادگی مطرح شد 
موقتاً با هماهنگی کادر فنی قید حضور در تیم ملی 
و لیــگ ملت ها را زد تا یک بار دیگر ســید محمد 
موســوی کاپیتان تیم ملی در این مســابقات باشد. 
حالا که تیم ملی خود را برای حضور در رقابت های 
قهرمانی آســیا آماده می کند عبادی پور هم به جمع 
ملی پوشــان اضافه شده و این موضوع یک چالش 
جدی برای کادر فنی است، چراکه باید بین موسوی 
و عبادی پور یکی را به عنوان کاپیتان انتخاب کند.

در ایــن بین برخی کارشناســان اعتقاد دارند 
که موســوی به دلیل ســن و تجربه بیشــتر گزینه 
مناســب تری برای کاپیتانی تیم ملی است و برخی 
دیگر نظــر متفاوتی دارند. گــروه دوم می گویند 
با توجه به پســت موســوی و اینکــه ۳ دنده باید 
بیرون از ترکیب باشــد انتخاب وی چندان ایده آل 
نیست. ضمن اینکه مســابقات پیش رو قرار است 
به میزبانی ارومیــه )محل تولد عبادی پور( برگزار 
شود و این موضوع می تواند انگیزه وی را مضاعف 
کنــد. حالا بایــد منتظر ماند و دید کــه کادر فنی 
چــه تصمیمی خواهد گرفت و آیــا می تواند این 
 موضــوع را بــا کمترین تبعات حــل و فصل کند 

یا خیر؟

دو پادشاه در یک اقلیم، چالش جدید تیم ملی والیبال!

بازگشت لژیونرها به کشور زنگ خطر را به صدا در آورد!
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